
Comune di Sondrio

SERVIZIO ISTRUZIONE

Determina N. 33

Registro Generale N. 1295

Sondrio, li 15/11/2021

OGGETTO: APPALTO SERVIZIO RISTORAZIONE SCOLASTICA. VARIAZIONE IMPEGNI DI
SPESA ANNO 2021.

IL DIRIGENTE REGGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

PREMESSO:
- che con determinazione dirigenziale n. 300/2016 Reg. Gen. è stato affidato a DUSSMANN

SERVICE s.r.l. con sede legale in Milano, via San Gregorio n. 55, C.F. e p. IVA 00124140211, la
concessione del servizio di ristorazione scolastica per la scuola dell’infanzia e primaria, l’asilo
nido comunale e il centro ricreativo diurno estivo, per il periodo dal 1 maggio 2016 al 30
aprile 2022 (CIG 5743044DD2);

- che con determinazione dirigenziale n. 323/2016 Reg. Gen. sono stati assunti gli impegni di
spesa relativi ai servizi oggetto di affidamento;

RILEVATO altresì che con determinazione dirigenziale n. 1183/2021 Reg. Gen. sono stati
riconosciuti maggiori oneri conseguenti la riorganizzazione del servizio nelle scuole in
osservanza delle disposizioni sanitarie, nonché è stato ridefinito al 9 dicembre 2022 il termine
contrattuale del servizio di ristorazione scolastica, per effetto delle sospensioni dei servizi
educativi e scolastici a seguito dell’emergenza epidemiologica da Covid-19;

VERIFICATA la variazione del numero degli iscritti al servizio di ristorazione presso le scuole e
l’asilo nido e la capacità economica delle famiglie;

RILEVATO che si rende necessario adeguare gli impegni, come di seguito indicato:
- pasti alunni – capitolo 2801 cod. 183 – impegno n. 1/2021: integrazione + € 5.000,00;
- pasti docenti – capitolo 2801 cod. 253 – impegno n. 2/2021: integrazione + € 10.000,00;
- pasti asilo nido – capitolo 6100 cod. 253 – impegno n. 3/2021: riduzione - € 5.000,00;

VERIFICATA la disponibilità ai suddetti capitoli;



DATO ATTO che la variazione della spesa è contenuta nei limiti del quinto (20%) dell’importo
complessivo dell’appalto, come previsto dall’art. 106, comma 12, del Decreto Legislativo 18
aprile 2016, n. 50;

DATO ATTO che, in relazione al presente atto non sussistono in capo al sottoscritto situazioni di
conflitto di interesse ai sensi del “Codice di Comportamento” dei dipendenti del Comune di
Sondrio che integra gli obblighi previsti dal succitato D.P.R. n. 62/2013;

VISTO l’art. 107, comma 3 del d.lgs. 267/2000;

VISTO il bilancio pluriennale di previsione 2021/2023 – esercizio 2021;

VERIFICATA la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
d.lgs. 267/2000 espressa mediante la sottoscrizione della determinazione stessa;

DETERMINA

1) di approvare, per le ragioni in premessa, la variazione degli impegni di spesa assunti in
applicazione della determinazione dirigenziale n. 323/2016 Reg. Gen. come di seguito (CIG
5743044DD2):
- capitolo 2801 cod. 183 – impegno n. 1/2021: integrazione + € 5.000,00;
- capitolo 2801 cod. 253 – impegno n. 2/2021: integrazione + € 10.000,00;
- capitolo 6100 cod. 253 – impegno n. 3/2021: riduzione - € 5.000,00;

2) di inviare la presente all’ufficio protocollo che provvederà a numerarla nel registro generale,
conservarla nell’archivio e inoltrarla:
 all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
 al responsabile del servizio finanziario;
 all’ufficio proponente.

IL DIRIGENTE REGGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Dott. Claudio Locatelli

firmato digitalmente

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

Sondrio, 15/11/2021

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E
CULTURALI

- Cristina Casali -




